



ÅRSMELDING
FOR
IVELAND MENIGHET
2018

UTDRAG AV ÅRSSTATISTIKKEN:

	2018	2017	2016	2015
Døpte	14	10	16	21
Konfirmerte	10	12	11	11
Vielser	2	4	8	1
Begravelser	7	9	16	9
Gudstjenester	29	29	31	33
Herav familiegudstj	7	6	8	9

Antall besøkende	1889	1798	2.267	2.149
---------------------	------	------	-------	-------

Offer i alt	49318	36.214	52.704	47.937
Til egen virksomhet	16948	16.080	26.069	19.158
Gaver ol.	29012	25.020	16.720	16.460
Fasteaksjonen	10905	23.205	13.670	21.610

MENIGHETSRÅD

Menighetsrådet sammensetning 2015 - 2019:

Kjell Øina, leder
Olaf Engestøl sr, nestleder
Solfrid Fosslie
Irene Tveit

Varamedlemmer

Tellef Eieland
May Britt Topland
Audhild Bærheim
Sidsel Frafjord
Øystein Solli

Kommunal representant: Odd Håvard Dahle, vara: Svein Hillestad
Geistlig representant: Thor Kåre Kalvik / Fredrik Netland
vara: prost Gunnar Ellingsen

Rådet har hatt 9 møter

STABEN

Kirkeverge: 50 %
Organist: 20 %

Kirketjener: 17 %
Klokker: 6 %

I tillegg kommer de som jobber noe med trosopplæring. Vi ansatte i høst trosopplærere i ca. 7% stilling.

Vi har en fin og meget trofast stab. Staben møter i menighetsrådsmøte en gang i året samt at de har hatt 3 egne samlinger. Vi har også i år hatt sommeravslutning sammen med staben på Evje. Etter mange år som vikar for kirketjener har Olaf Engestøl bedt seg fritatt.

Permisjon og sykemelding har preget administrasjonen i høst, og en del arbeid har måtte utsettes.

BYGNINGER OG KIRKEGÅRD

Tjenesteyting:

Vi har godt samarbeid med kommunen gjennom tjenesteytingsavtale. Teknisk tar blant annet hånd om mindre vedlikehold, og har ansvar for alt utearbeid ved kirka. Alt utvendig vedlikehold av kirkebygg er lagt inn under tjenesteytingsavtalen. Et utvalg bestående av kommunens byggansvarlig, kirkeverge og anleggsansvarlig forbereder saker angående bygg og anlegg som skal fremmes i forbindelse med budsjettbehandlinger / økonomiplan.

«Drift og utvikling» har befaring og holder kirkebygget under kontroll.

Det ble foretatt en kontroll av taket og mindre vedlikehold ble foretatt. Det ble funnet noe skader i graderenner på taket på nord/øst siden, og midler til å reparere dette legges inn i budsjett 2019.

Det ble gjennomført termofotografering av det elektriske anlegget i februar.

Kirketjener er brannansvarlig. Det er ingen avvik på branntilsynet.

Det ble i høst foretatt vedlikehold på alterdukene som hadde fått noe slitasjeskader og blitt ødelagt av mus. Dukene ble vasket og reparert. Ingeborg Andrea Dale tok hånd om dette, og gjorde en utmerket jobb.

Standarden på kirkegården er rimelig god. Kommunen holder god standard på sommervedlikeholdet.

Parkeringsplass er kommunal eiendom. I år ble grensen mot bekken steinsatt, det ble satt opp gjerde og lysmaster. Det gir bedre utnyttelse av plassen, og bedre framkommelighet for skolebussene som har «rundkjøring» rundt kirken ved levering/henting av elevene ved skolen.

Kirkekontoret holder fortsatt til i 3 etg. på kommunehuset.

ØKONOMI

Den ordinære driften har vært stort sett som vanlig. Lite bruk av vikarer samt refusjon av sykepengar har gitt et positivt årsresultat. Rammene er i midlertid fortsatt stramme.

Prostidiakonens stilling øktes til 100% fra sommeren 2018. Det ble ikke gitt noe økt kompensasjon fra kommunen for å dekke dette. Det bør arbeides med økning i givertjenesten samtidig som det arbeides med å finne løsninger som kan senke utgiftene. Det siste er vanskelig hvis driften skal opprettholdes slik som den er i dag.

Samarbeidet med Evje og Hornnes har vært som før. Det blir imidlertid stadig mer som taler for å finne andre løsninger. Samarbeidet mellom prestene styrer naturlig mye av menighetens arbeid. For Evje betyr det at de nå samarbeider med Bygland, og fra nyttår også med Åseral. Vi for vår del samarbeider med Vennesla, og slik vil det forbli. Iveland kommune samarbeider også stadig tettere med Vennesla. Iveland kommune vil fra 2020 flytte sitt datasamarbeid fra Setesdal IKT til Agder IKT. Det er ikke kartlagt hvilke konsekvenser det får for menigheten, men det er naturlig at vi prøver å samle vårt også der. Erfaringene med å bruke Kirkeidata som plattform har vært heller dårlige. Fortsatt usikkert hvor mye skille stat-kirke vil få å si for økonomien framover.

MENIGHETSARBEID

UTVALG

Barneutvalget: Irene Tveit, Solfrid Fossli, Fredrik Netland, Adina Skaiaa

Konfirmantutvalget : Signe Hillestad, Alfred Fjermeros og Fredrik Netland

Diakoniutvalget: Adina Skaiaa, Anne Grethe Berg, Svein Egil Ivedal, og Anna Heggland (prostidiakon) Elisabeth Berg gikk ut i løpet av året, en stor takk til henne for innsatsen.

I tillegg har vi frivillige som stiller som kirkeverter og baker kaker ved behov. En stor takk til de som har vært med i forskjellig arbeidet, og brukt av sin tid her!

TROSOPPLÆRING

Trosopplæring er noe av det som har blitt arbeidet en god del med. Vi har gått igjennom og tilpasset trosopplæringsplanen. Karoline Engestøl, student på 20 år, ble ansatt som ny trosopplærer i høst og stab pluss en frivillig dro på trosopplæringskonferansen i Oslo i oktober.

Vi har hatt flere samlinger i forkant av gudstjenestene som vi deler ut bøker i, og har blant annet gjennomført Tårnagent-helg for 4-5 kl. for første gang. Tiltakene for barn har fungerer bra. Det er fortsatt vanskeligere å nå ungdomsgruppa, spesielt over konfirmasjonsalder, så her er ting nok å jobbe med. Et spennende og givende arbeid!

I år har vi jobbet mer med de enkelte tiltakene og satset på lokale krefter. Både prest og trosopplærer er gode resurser å ha i gjennomføring av arrangementer. Adina har hatt ansvar for planlegging, rapportering og tilrettelegging sammen med Karoline og Fredrik. Barneutvalget er viktige støttespillere i gjennomføring av gudstjenester og tiltak. For å gjennomføre babysang hadde vi hjelp av trosopplærer Maria Homdal fra Evje i vårsemesteret. Vi hadde da et samarbeid med Frivilligsentralen.

Vi har hatt godt samarbeid med søndagsskolen,. Vi hadde 2 samlinger felles - Fellesgudstjeneste og Søndagsskolens dag. Siden bedehuset nå har Storsamling med søndagsskole hver 14. dag, blir det ikke så naturlig å engasjere de i hver familiegudstjeneste slik som før

Det er god oppslutning om familiegudstjenester.

Hvert årskull fra 0-7 år, samt konfirmantene får utdelt en gave, enten bok eller CD. Til alle arrangement sendes det ut skriftlig innbydelse til aktuell årsgruppe.

Tårnagent-helg var nytt og spennende tiltak som fikk god mottakelse.

Utforskning av tårnet, detektivarbeid og skattejakt som tema.

Lys Våken er fortsatt et populært tilbud som går til alle i 6. klasse, Det blir tid både moro og alvor mens kirka pyntes til jul. Barna får møte kirken på en måte som de kanskje ikke er vant til og både eldre og unge ledere er med og skaper et godt miljø. Helga ble i år avsluttet med en enkel gudstjeneste i kirka på søndags morgen.

Vi støtter «HalloVenn» arrangement i hallen. Dette dekker aldersgruppen fra 0-10 år og er blitt meget populært. Ellen Nygaard og Yvonn Engen har hovedansvaret for dette.

Når det gjelder trosopplæring for de over konfirmasjonsalder har vi vel ikke lyktes å nå de i særlig grad. Vi har for eksempel tilbudt transport/ sponing av tur til Skjærgårdsgospel uten respons.

Vi gleder oss over at ungdomsforeninga på bedehuset gjør en god innsats for denne aldersgruppen, og det er en god oppslutning der.

Spesielt i trosopplæringsarrangement ser vi behov for bruk av lyd, lys og projektor på ulikt vis. Alfred Øyna Fjermeros fortsetter å være vår «fagmann» til alle typer arrangement, både i kirke og på bedehus. Han gjennomfører teknisk kurs med konfirmantene som en del av trosopplæringsprosjektet.

Skriving av navn og dåpsdato på dåpslysestakene har vært en tradisjon lenge. Salve Øina har i løpet av året bedt seg fritatt fra denne oppgaven. Vi er svært takknemlig for alt arbeidet han har gjort gjennom mange år, og overlater oppgaven til Heidi Øina.

SKOLE / KIRKE

Vi har et godt forhold til skolene og barnehagene i bygda, og presten har ansvaret for å opprettholde det.

Årlig blir det arrangert skole-samling i kirken. Det ansees som viktig å ha en god og åpen dialog med skolen.

Presten er i tillegg på besøk og holder samlinger i barnehager.

Heidi Øina har på grunn av sykdom ikke fått gjennomført «Vandring gjennom bibelen» for 5. klasse i år, men det er et populært tiltak som vi håper å få til neste år igjen.

KONFIRMANTARBEID

Konfirmantarbeidet ble i vår tatt ut av skolen, og er for tiden flyttet til kirkens sakresti etter skoletid.

Konfirmantene gjennomførte Fasteaksjonen som er en viktig del av konfirmantenes plan, og de fikk et bra resultat til Kirkens Nødhjelp, selv om det nå er mer synlig at folk flest ikke har mye kontanter på seg. Det er tilrettelagt for andre type måter å gi på, som vipps etc.

Skifte i prestesituasjon har preget konfirmantarbeidet. Kullet 2017 / 2018 hadde tre forskjellige prester.

Det er gjort store endringer i opplegget for kullet som begynte i høst. Kullene nå er små, og muliggjør andre type løsninger enn de som har vært. Samarbeidet med Evje og Hornnes om felles konfirmanthelg på Knaben er avsluttet.

Vi har et meget aktivt konfirmantutvalg som deltar aktivt i undervisningen. Så langt har endringene vært svært tilfredsstillende og det er spennende å prøve ut nye løsninger.

DIAKONIARBEID

Utvalget har gjennomført utdeling av blomster til jublanter og oppfølgingstjeneste ved dødsfall.

Diakoniens dag i kirken ble holdt i mars ved prostidiakon Anna Heggland. Hun holdt temakveld på Åkle og andakter på bygdeheimen.

Diakonen gjør en fantastisk jobb og er der for å hjelpe de som trenger det mest.

Sommeren 2018 ble stillingen 100%,. Dessverre sa Anna opp sin stilling og fratradte jobben 1. januar i år. Det har blitt en diskusjon i prostidakonisamarbeidet om hvor vidt stillingen er for krevende for en person i et langstrakt prosti. Helga Victoria Aas Johnsen er satt inn som vikar for henne og skal virke i Vennesla, Evje og Hornnes, Bygland og Iveland fram til stillingen eventuelt lyses ut på ny. Per Emanuelen tar hånd om Valle og Bykle.

Anna Heggland har sin egen årsmelding.

DET DAGLIGE ARBEID

Menighetens arbeid følger stort sett de samme linjer som året før.

Oppslutningen om gudstjenestene holder seg stort sett på et jevnt nivå. Det er en ikke så stor, men trofast flokk som støtter opp om ordinære gudstjenester.

Det holdes familiegudstjenester og temagudstjenester hvor ulike grupper blir invitert. Det er gjerne disse som har best oppslutning.

Det holdes regelmessige andakter på Iveland bygdeheim hver tirsdag der presten og frivillige har en fast turnus annen hver gang. Prostidiakonen har også deltatt her noen ganger.

Det holdes også enkle gudstjenester med nattverd to ganger i året.

Betjeningen på heimen er positive og flinke til å legge til rette når vi kommer.

De siste årene har vi vært så heldige å ha private personer som har leid kirka for å holde konsert. Disse har de gjort åpne for alle. I år hadde Arnvid Vidnes i forbindelse med sin 70 års dag en flott «vestlandskveld» med historier og deklamasjon av kjente vestlandsforfattere, sang og god mat.

Førjulskveld med korps og lokale musikere/sangere ble i år droppet til fordel for en sanggudstjeneste en vanlig søndag formiddag. Korps og barnekor deltok. Det var en flott samling med mye sang og musikk. Det var også to barnedåp, og mye folk.

Thor Kåre gjorde en god jobb som prestevikar nok en gang, men vi var glade for å få ny fast prest på plass ved påsketider. I mai ble det en stor og flott samling rundt ordinasjon og innsettelse av Fredrik Netland som prest i Iveland og Vennesla. Mye godtfolk kom både fra bygd og by. Biskop og prost deltok i ordinasjonen.

Det ble holdt fest på skolen i etterkant av gudstjenesten. Skolen viste seg å være en god plass å arrangere samling på, og lekeplass og apparater ute gav ungene noe å gjøre. Flott at både varaordfører og rådmann møtte på vegne av kommunen.

FELLES ARRANGEMENT

Vi har fortsatt en tanke om at noen av gudstjenestene som holdes på Evje er «felles», og vi unngår å legge gudstjenester til dager som «Naturligvis» og familiegudstjeneste i Mineralparken selv om vi ikke har noe delaktighet i planlegging av disse gudstjenestene lenger.

Iveland deler ansvar for gudstjeneste på Bygdemuseet i Fjermedal med Birkenes - en lang tradisjon som Birkenes og Iveland har ansvar for annethvert år. Dette fungerer greit.

Vi har hatt godt forhold til bedehuset og flere frivillige som er meget aktive både i kirke og på bedehus. Økt aktivitet på bedehuset gjør at det ikke er så naturlig med gudstjenester der som før. Vi hadde en felles samling i april på bedehuset og en gudstjeneste i kirka sammen med søndagsskolen.

Felleskapstur

Det ble ikke lagt opp til noe felles tur med bedehuset da de i år var på tur til Romania i samarbeid med andre Normisjonsforeninger. Usikkert hva bedehuset tenker om eventuelle nye felles turer.

Ljosglimt menighetsblad er fortsatt en måte å få ut informasjon til bygda på, og kommer ut ca 6 ganger pr år. Jostein Wasbø har hatt mye av ansvaret for bladet, da Heidi Øina har vært sykmeldt. Det har vært vanskelig å få inn stoff til bladet i år, og vi har dessverre sett noen glipp når det gjelder oppdatert informasjon.

Hjemmesiden har vi fortsatt sammen med Evje og Hornnes, samt påmelding til dåp og konfirmasjon. Også her har det vært vanskelig med utlegging og oppdatering av stoff. Det er mulig at vi bør se om vi kan finne andre løsninger som kan fungere bedre.

TIDEN FREMOVER...

Vi venter spent på ny lov for «Den norske kirke og andre tros- og livssynssamfunn», og det er vanskelig å forutse konsekvensene av denne.

Økonomisk sett kan vi regne med at forholdene fortsatt blir krevende framover..

Det er viktig å fokusere på alt det gode arbeidet som blir gjort. Vi har fått mye gode tilbakemeldinger på det trosopplæringsarbeidet vi gjør. Det har vært flott å få på plass

ny prest og trosopplærer, og vi ser fram til mye spennende aktiviteter også i det nye året!

Vi ser at aktiviteten på Bedehuset har økt siden de fikk på plass en fast medarbeider. Vi gleder oss over alt arbeidet som bli gjort der og håper vi kan finne gode samarbeidsformer i tiden framover.

Vi ønsker at kirka vår skal være raus og inkluderende og at Guds nådes-budskap skal nå ut til alle. Så har vi alle noe å bidra med i dette fantastiske arbeidet!

Menighetsrådet takker for all den hjelp og støtte de får fra alle frivillige nå det gjelder det daglige arbeidet i menigheten.

Godkjent av Iveland Menighetsråd : Dato: 26.02.19 Sak 17/19



Kjell Øina
leder



Adina Skaiaa
kirkeverge